

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日から
令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	3,991,532,000	3,994,967,063	△3,435,063
		授業料	2,879,096,000	2,879,036,000	60,000
		入学金	196,240,000	196,940,000	△700,000
		実験実習料	132,135,000	133,439,863	△1,304,863
		施設設備資金	165,223,000	165,623,000	△400,000
		その他の学生生徒等納付金	618,838,000	619,928,200	△1,090,200
		手数料	45,867,000	38,471,175	7,395,825
		入学検定料	37,546,000	30,409,000	7,137,000
		試験料	840,000	674,000	166,000
		証明手数料	4,047,000	4,060,550	△13,550
		大学入試センター試験実施手数料	3,434,000	3,327,625	106,375
		寄付金	3,793,000	4,796,000	△1,003,000
		特別寄付金	2,905,000	3,905,000	△1,000,000
		一般寄付金	888,000	891,000	△3,000
		経常費等補助金	587,466,000	601,270,723	△13,804,723
		国庫補助金	462,221,000	463,614,100	△1,393,100
		地方公共団体補助金	125,245,000	137,656,623	△12,411,623
		付随事業収入	401,045,000	378,950,872	22,094,128
		補助活動収入	58,158,000	64,118,810	△5,960,810
		受託事業収入	342,777,000	314,721,562	28,055,438
		講習会等収入	110,000	110,500	△500
		雑収入	78,933,000	88,846,557	△9,913,557
		施設設備利用料収入	4,000,000	3,614,600	385,400
		私立大学退職金財団交付金収入	52,557,000	62,423,340	△9,866,340
		退職給与引当金戻入額	1,364,000	339,023	1,024,977
		研究関連収入	2,574,000	2,574,000	0
		その他雑収入	18,438,000	19,895,594	△1,457,594
		教育活動収入計	5,108,636,000	5,107,302,390	1,333,610

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	人件費	2,008,549,000	2,009,207,520	△658,520
		教員人件費	1,213,484,000	1,207,002,897	6,481,103
		職員人件費	625,699,000	615,226,967	10,472,033
		役員報酬	71,610,000	71,610,000	0
		退職給与引当金繰入額	85,066,000	102,677,656	△17,611,656
		退職金	12,690,000	12,690,000	0
		教育研究経費	1,967,802,000	1,929,041,663	38,760,337
		消耗品費	141,110,000	134,109,158	7,000,842
		光熱水費	100,095,000	94,027,194	6,067,806
		旅費交通費	37,427,000	32,389,688	5,037,312
		奨学費	402,510,000	413,179,318	△10,669,318
		福利費	33,408,000	29,809,945	3,598,055
		通信運搬費	40,221,000	34,711,856	5,509,144
		印刷製本費	9,431,000	9,698,863	△267,863
		出版物費	14,360,000	13,865,789	494,211
		修繕費	115,314,000	110,272,151	5,041,849
		損害保険料	4,285,000	4,105,990	179,010
		賃借料	99,684,000	99,023,238	660,762
		諸会費	10,351,000	13,445,538	△3,094,538
		会議費	2,574,000	860,896	1,713,104
		報酬・委託・手数料	627,177,000	610,551,155	16,625,845
		雑費	2,523,000	2,317,603	205,397
		減価償却額	327,332,000	326,673,281	658,719
		管理経費	663,151,000	628,231,488	34,919,512
		消耗品費	25,570,000	18,330,042	7,239,958
		光熱水費	18,689,000	17,366,538	1,322,462
		旅費交通費	26,746,000	22,470,413	4,275,587
		福利費	8,951,000	6,442,823	2,508,177
		通信運搬費	50,200,000	48,762,803	1,437,197
		印刷製本費	8,599,000	7,484,264	1,114,736
		出版物費	748,000	697,618	50,382
		修繕費	18,621,000	12,842,623	5,778,377
		損害保険料	3,925,000	3,993,038	△68,038
		賃借料	12,094,000	12,245,052	△151,052
		公租公課	23,313,000	22,832,700	480,300
		広報費	248,558,000	244,591,760	3,966,240
		諸会費	3,687,000	3,536,999	150,001
		会議費	1,740,000	1,446,411	293,589
		渉外費	7,418,000	6,013,650	1,404,350
		報酬・委託・手数料	80,167,000	76,147,942	4,019,058
		その他補助金返還金	0	947	△947
		授業料等減免費交付金返還金	234,000	233,400	600
		補助活動収入原価	67,371,000	70,952,700	△3,581,700
		雑費	7,537,000	6,691,347	845,653
		減価償却額	48,983,000	45,148,418	3,834,582
		徴収不能額等	31,481,000	33,400,690	△1,919,690
		徴収不能引当金繰入額	5,312,000	5,926,000	△614,000
		徴収不能額	26,169,000	27,474,690	△1,305,690
		教育活動支出計	4,670,983,000	4,599,881,361	71,101,639
		教育活動収支差額	437,653,000	507,421,029	△69,768,029

(単位:円)

教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	99,869,000	102,384,818	△2,515,818
		その他の受取利息・配当金	99,869,000	102,384,818	△2,515,818
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	99,869,000	102,384,818	△2,515,818
教育活動外収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	4,220,000	4,218,275	1,725
		借入金利息	4,220,000	4,218,275	1,725
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	4,220,000	4,218,275	1,725
		教育活動外収支差額	95,649,000	98,166,543	△2,517,543
		経常収支差額	533,302,000	605,587,572	△72,285,572
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	185,805	△185,805
		設備売却差額	0	185,805	△185,805
		その他の特別収入	109,875,000	109,068,100	806,900
		施設設備寄付金	231,000	231,000	0
		現物寄付	2,710,000	1,903,030	806,970
		施設設備補助金	106,304,000	106,304,000	0
		過年度修正額	630,000	630,070	△70
		特別収入計	109,875,000	109,253,905	621,095
特別収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	5,800,000	7,341,906	△1,541,906
		設備処分差額	5,800,000	7,341,906	△1,541,906
		その他の特別支出	3,945,000	3,944,173	827
		過年度修正額	3,945,000	3,944,173	827
		特別支出計	9,745,000	11,286,079	△1,541,079
		特別収支差額	100,130,000	97,967,826	2,162,174
		基本金組入前当年度収支差額	633,432,000	703,555,398	△70,123,398
		基本金組入額合計	△775,672,000	△642,942,610	△132,729,390
		当年度収支差額	△142,240,000	60,612,788	△202,852,788
		前年度繰越収支差額	1,733,043,000	1,733,043,411	△411
		翌年度繰越収支差額	1,590,803,000	1,793,656,199	△202,853,199
(参考)					
		事業活動収入計	5,318,380,000	5,318,941,113	△561,113
		事業活動支出計	4,684,948,000	4,615,385,715	69,562,285